Estado do Parana
Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-12 de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64
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Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuigcdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Deducgédo - Renuncia

(-) Dedugdo - Restitui¢Ges
(-) Deducédo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orgcamentarias

Receitas de Capital
Alienagdo de Bens
Amortiza¢do de Empréstimo
Transferéncias de Capital

Déficit

Totais .evvveeeevrenenens

2.101.062,22
729.000,00
17.276.511,89
1.312.300,00
22.214.418,75
117.600,00
13.450,00
2.800,00
29.700,00
3.258.200,00

80.000,00
130.000,00
2.529.504,59

43.750.892,86

(3.304.150,00)

40.446.742,86

2.739.504,59

11.636.623,55

14.376.128,14

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orgamentarias
Despesas de Capital

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIVIDA / R

Reserva de Contingéncia

Totais .evvvevvrerevenens

18.176.966,28
42.000,00
20.498.847,32

14.044.128,14
5.000,00
137.000,00

38.717.813,60

1.728.929,26

40.446.742,86

14.186.128,14

190.000,00

14.376.128,14
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I Receita I I I Despesa I I I
Resumo Receita Despesa
Receitas Correntes 40.446.742,86]Despesas Correntes 38.717.813,60
Receitas Correntes Intra-Orgcamentaria - Despesas Correntes Intra-Orgamentdria -
Receitas de Capital 2.739.504,59 |Despesas de Capital 14.186.128,14
Receitas de Capital Intra-Or¢camentaria - Despesas de Capital Intra-Orgamentdria -
Reserva de Contingéncia 190.000,00
Déficit 9.907.694,29
Total cveeeveevieeeieeae 53.093.941,74 |Total .ccceecvveveveennens 53.093.941,74




